[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

    25.04.2012 г.                                         с. Кривошеино                                           № 170
                                                                  Томской области

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Кривошеинский район, с целью установления единого порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на территории на территории муниципального образования,
 Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

  1. Утвердить «Положение «О порядке о принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кривошеинский район» согласно Приложению.
  2.  Данное Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Районные вести».
  3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Думы по бюджету и экономическим вопросам.
Председатель Думы

Кривошеинского района
В.В.Нестеров
Глава Кривошеинского района
А.В.Разумников
Приложение к решению

                                                                                                           Думы Кривошеинского района

от  25.04.2012 № 170
ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О СОЗДАНИИ, РЕОРГАНИЗАЦИИ И

ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

     Настоящий Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кривошеинский район разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Кривошеинский район и устанавливает единый порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кривошеинский район.

    1. Решение о создании муниципального унитарного предприятия принимается Администрацией Кривошеинского района и утверждается постановлением.

Учредителем предприятий является муниципальное образование в лице Администрации  Кривошеинского района
   2. Муниципальные предприятия могут быть созданы в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
   3.  Муниципальный правовой акт Администрации Кривошеинского района о создании муниципального унитарного предприятия должен содержать цели и предмет деятельности создаваемого предприятия, наименование предприятия, вещное право, на котором создаваемому предприятию будет передано имущество, и иные сведения, определяемые Администрацией Кривошеинского района.

    4. Полное фирменное наименование муниципального унитарного предприятия, основанного на праве хозяйственного ведения, должно содержать слова "муниципальное унитарное предприятие муниципального образования Кривошеинский район". Полное фирменное наименование муниципального унитарного предприятия, основанного на праве оперативного управления, должно содержать слова "муниципальное казенное предприятие  муниципального образования Кривошеинский район".

    5. Муниципальное унитарное предприятие создается без ограничения срока деятельности. В случае принятия решения о создании муниципального предприятия на определенный срок данное обстоятельство должно быть указано в решении о создании муниципального предприятия и в уставе муниципального предприятия.
    6. Реорганизация, переименование, изменение целей и предмета деятельности муниципальных унитарных предприятий осуществляются по решению Администрации Кривошеинского района в порядке, предусмотренном действующим законодательством. Решение о реорганизации, переименовании, изменении целей и предмета деятельности муниципального унитарного предприятия утверждается постановлением.
   7. Решение о ликвидации предприятий принимается Администрацией Кривошеинского района.

    В решении указывается экономическое либо иное обоснование проведения ликвидации предприятий в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
Решение Администрации Кривошеинского района о ликвидации муниципального унитарного предприятия утверждается постановлением.

     8. Муниципальное унитарное предприятие считается созданным, реорганизованным или ликвидированным с момента государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в порядке, установленном Федеральным законом "О государственной регистрации юридических лиц".

Об утверждении Положения «О порядке  принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Кривошеинский район»